
【記載例１】高校の指定学科を卒業後、５年間の実務経験の場合（法第７条（イ）該当）

（審査基準日　平成２４年１０月３１日）

茨城県知事 殿
証明者

　下記の者の　土木一式　工事に関する実務経験は、

　下記のとおりであることを証明します。

　　　　

明治
大正 ３３年　８月　９日

昭和

勤務先

1 水戸建設㈱

2 〃

3 〃

4 〃

5 〃

6

7

【記載例２】資格取得後一定の年数の実務経験を必要とする場合（法第７条（ハ）該当）

（審査基準日　平成２４年９月３０日）

茨城県知事 殿
証明者

　下記の者の　電　気　工事に関する実務経験は、

　下記のとおりであることを証明します。

※第二種電気工事士の場合、資格取得後３年の実務経験が必要 　　　　

明治
大正 ４３年　５月　５日

昭和

勤務先

1 ○○電工

2 水戸電気工業

3 〃

4

5

6

7

○○小学校○○棟照明設備工事他

実務経験年数

吉田　拓朗　印

実務経験の内容

　技術者の　　氏
名印

最終学歴（学校・学科）又は実務経験
を有する資格名

第二種電気工事士　平成６年１０月１日

平成２２年１０月～２３年９月まで

従事した立場

○○工場構内電気設備工事他 平成２３年１０月～２４年９月まで 〃

平成２１年１１月～２２年１０月まで

最終学歴（学校・学科）又は実務経験
を有する資格名

水戸農業高校　農業土木科（昭和５３年３月１日卒）

国補道改○号道路改良工事他 主任技術者

国補道改○号道路改良工事他 〃

　技術者の　　氏
名印

笠原　一郎　　印 生年月日

実務経験の内容

実　務　経　験　証　明　書

平成25年2月21日

水戸建設㈱　㈹水戸　太郎　印

平成２０年１１月～２１年１０月まで

実務経験年数

農業集落排水事業管路施設工事他 〃

従事した立場

平成１９年１１月～２０年１０月まで

水戸市笠原町９７８－６

平成２３年１１月～２４年１０月まで 〃○○排水機場土木工事他

〃平成２２年１１月～２３年１０月まで

水戸電気工業㈱　㈹水戸三郎　印

実　務　経　験　証　明　書

平成25年1月16日

水戸市笠原町９７８－６

国道○○号○○共同溝その○工事他

生年月日

○○邸電気引込線工事他 平成２１年１０月～２２年９月まで 主任技術者

〃
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【記載例３－１】１０年以上の実務経験を要する場合（法第７条（ロ）該当）

（審査基準日　平成２４年１１月３０日）

茨城県知事 殿

証明者

　下記の者の　内装　工事に関する実務経験は、

　下記のとおりであることを証明します。

　　　　

明治

大正 ３０年　１月　８日

昭和

勤務先

1 ○○美装

2 〃

3 ○○インテリア

4 〃

5 〃

6 笠原工業

7 〃

8 〃

9 〃

10 〃

11

【記載例３－２】１０年以上の実務経験を要する場合（法第７条（ロ）該当）

（審査基準日　平成２４年８月３１日）

茨城県知事 殿

証明者

　下記の者の　とび土工　工事に関する実務経験は、

　下記のとおりであることを証明します。

　　　　

明治

大正 ３９年　１月　１日

昭和

勤務先

1 笠原造園土木㈲

2 〃

3 〃

4 〃

5 〃

6 〃

7 〃

8 〃

9 〃

10 〃

11

※学校教育法第１条に掲げる学校（大学「短大含む」・高等専門学校・高等学校・中等教育学校）以外の専修学
校（いわゆる専門学校）及び各種学校の卒者は１０年の実務経験を要する。

県単交安第○号交通安全施設工事他

○○邸住宅基礎工事他

平成２２年９月～２３年８月まで 〃

平成２３年９月～２４年８月まで 〃

○○中学校グランド排水路改修工事他

平成２１年９月～２２年８月まで 主任技術者○○公園フェンス設置工事他

〃

市単水路第○号○○地区下水工事他 平成１８年９月～１９年８月まで

○○会社床仕上げ工事他 平成２２年１２月～２３年１１月まで 〃

○○小学校音楽室防音工事他 平成２３年１２月～２４年１１月まで 〃

○○リゾートマンションインテリア工事他平成２１年１２月～２２年１１月まで 〃

平成○年度○○農道道路安全施設工事他

平成１９年９月～２０年８月まで 〃

平成２０年９月～２１年８月まで 〃

○○護岸災害復旧工事他 平成１７年９月～１８年８月まで

〃

○○農道整備工事（土工事）他 平成１５年９月～１６年８月まで 〃

○○市○○地区道路改良工事（土工事）他 平成１６年９月～１７年８月まで 〃

実務経験の内容 実務経験年数 従事した立場

○○邸　外構工事他 平成１４年９月～１５年８月まで 現場施工

　技術者の　　氏
名印

高倉　健二　印 生年月日
最終学歴（学校・学科）又は実務経験
を有する資格名

○○高校　普通科　昭和５８年３月１日卒

実　務　経　験　証　明　書

平成25年11月22日

水戸市笠原町９７８－６

笠原造園土木㈲　㈹笠井　公平　印

○○邸ふすま、畳工事他 平成１９年１２月～２０年１１月まで 〃

○○工場内装間仕切り工事他 平成２０年１２月～２１年１１月まで 〃

○○中学校　防音工事他 平成１７年１２月～１８年１１月まで 主任技術者

○○市役所庁舎天井仕上げ工事他平成１８年１２月～１９年１１月まで 〃

○○ゴルフクラブクラブハウス内装工事他 平成１５年１２月～１６年１１月まで 〃

○○邸床仕上げ及び壁クロス貼り工事他 平成１６年１２月～１７年１１月まで 〃

実務経験の内容 実務経験年数 従事した立場

○○マンション　インテリア工事他 平成１４年１２月～１５年１１月まで 現場施工

笠原工業㈲　㈹林　喜一

　技術者の　　氏
名印

菅原　文太　印 生年月日
最終学歴（学校・学科）又は実務経験
を有する資格名

○○工学専門学校建築科　昭和５１年３月２０日卒

平成25年3月14日

水戸市笠原町９７８－６

実　務　経　験　証　明　書
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